
24 oktober 2001/Nr. 0.16/2001-8569

De Pensioen- & Verzekeringskamer;
Gelet op de artikelen 74, vierde lid, 102, derde lid, 114, tweede lid, en 119 van de Wet toezicht ver-
zekeringsbedrijf 1993, artikel 5, tweede lid, van het Besluit vrijgestelde onderlinge waarborgmaat-
schappijen 1994, artikel 1, tweede lid, van het Besluit staten verzekeringsbedrijf 1994, artikel 7 van
het Besluit technische voorzieningen verzekeringsbedrijf 1994, artikel 3, tweede lid, van het Besluit
uitvoering overeenkomst EEG/Zwitserland inzake verzekeringstoezicht 1994, artikel 50 van de Wet
toezicht natura-uitvaartverzekeringsbedrijf, alsmede artikel 1, tweede lid, van het Besluit staten
natura-uitvaartverzekeringsbedrijf,

Besluit:

Artikel I
In de in de kolommen C tot en met D van onderstaande tabel aangeduide bepalingen van de in
kolom B genoemde regelingen wordt de in kolom E opgenomen tekst telkens vervangen door de in
kolom F opgenomen tekst.

Pensioen- & Verzekeringskamer 
B C D E F

Nr Regeling Toelichting Volzin Huidige Nieuwe
tekst tekst

1 Regeling opgave Bijlage A als bedoeld Regel boven de tabel x Hfl. 1.000,- x EUR 1000
financiële gegevens in artikel 1 
verzekeringsbedrijf 
1994

2 Regeling opgave Bijlage B als bedoeld Regel boven de tabel x Hfl. 1.000,- x EUR 1000 
financiële gegevens in artikel 2
verzekeringsbedrijf
1994

3 Regeling opgave Bijlage C als bedoeld Regel boven de tabel x Hfl. 1.000,- x EUR 1000
financiële gegevens in artikel 3
verzekeringsbedrijf
1994

4 Regeling opgave Bijlage D als bedoeld Regel boven de tabel x Hfl. 1.000,- x EUR 1000 
financiële gegevens in artikel 4
verzekeringsbedrijf
1994

5 Regeling opgave Bijlage E als bedoeld Regel boven de tabel x Hfl. 1.000,- x EUR 1000 
financiële gegevens in artikel 5
verzekeringsbedrijf
1994

6 Regeling opgave Bijlage F als bedoeld Regel boven de tabel x Hfl. 1.000,- x EUR 1000 
financiële gegevens in artikel 6
verzekeringsbedrijf
1994

7 Regeling opgave Bijlage G als bedoeld Regel boven de tabel x Hfl. 1.000,- x EUR 1000 
financiële gegevens in artikel 7
verzekeringsbedrijf
1994

8 Regeling aanwijzingen Bijlage als bedoeld Algemene aanwijzingen, ‘Ecu’ ‘euro’
staten verzekerings- in artikel 1, tweede punt 7, eerste volzin
bedrijf 1994 lid

Uit: Staatscourant 2 november 2001, nr. 213 / pag. 28 1

PENSIOEN- & VERZEKERINGSKAMER

Wijziging regelingen op grond van de Wet 
toezicht verzekeringsbedrijf 1993 en de Wet 
toezicht natura-uitvaartverzekeringsbedrijf



Pensioen- & Verzekeringskamer 
B C D E F

Nr Regeling Toelichting Volzin Huidige Nieuwe
tekst tekst

9 Regeling aanwijzingen Bijlage als bedoeld in Algemene aanwijzingen, ‘Hierbij vervalt
staten verzekerings- artikel 1, tweede lid punt 7, tweede .......oktober’
bedrijf 1994 volzin e.v.

10 Regeling aanwijzingen Bijlage als bedoeld in Algemene aanwijzingen, GULDENS euro’s
staten verzekerings- artikel 1, tweede lid blz. 6, 1e regel
bedrijf 1994

11 Regeling aanwijzingen Bijlage als bedoeld in Algemene aanwijzingen, Guldens euro’s
staten verzekerings- artikel 1, tweede lid blz. 6, 3e regel
bedrijf 1994

12 Regeling aanwijzingen Bijlage als bedoeld in Algemene aanwijzingen, duizend gulden 1000 euro
staten verzekerings- artikel 1, tweede lid blz. 6, punt 2
bedrijf 1994

13 Regeling aanwijzingen Bijlage als bedoeld in Algemene aanwijzingen, guldens euro’s
staten verzekerings- artikel 1, tweede lid blz. 6, punt 2
bedrijf 1994

14 Regeling aanwijzingen Bijlage als bedoeld in Aanwijzingen bij 211, ecu euro
staten verzekerings- artikel 1, tweede lid blz. 4, tweede regel
bedrijf 1994 onder de tabel 

15 Regeling aanwijzingen Bijlage als bedoeld in Aanwijzingen bij 211, ƒ ∏
staten verzekerings- artikel 1, tweede lid blz. 4, laatste regel
bedrijf 1994

16 Regeling aanwijzingen Bijlage als bedoeld in Aanwijzingen bij 211, ƒ ∏
staten verzekerings- artikel 1, tweede lid blz. 6, vijfde volzin
bedrijf 1994

17 Regeling aanwijzingen Bijlage als bedoeld in Aanwijzingen bij 211, ƒ ∏
staten verzekerings- artikel 1, tweede lid blz. 6, onder d. (2 maal)
bedrijf 1994

18 Regeling actuariële Bijlage als bedoeld in Derde alinea onder B, ƒ 250 ∏ 113,45
voorziening ziekte- artikel 1 eerste bedrag
kostenverzekeringen
1994

19 Regeling actuariële Bijlage als bedoeld in Derde alinea onder B, ƒ 250 ∏ 113,45
voorziening ziekte- artikel 1 tweede bedrag
kostenverzekeringen
1994

20 Regeling actuariële Bijlage als bedoeld in Tekst bij tabel II.2, duizenden duizenden 
voorziening ziekte- artikel 1 tweede alinea guldens euro’s
kostenverzekeringen
1994

21 Regeling actuariële Bijlage als bedoeld in Tekst bij tabel II.3, duizenden duizenden 
voorziening ziekte- artikel 1 tweede alinea guldens euro’s
kostenverzekeringen
1994

22 Regeling actuariële Bijlage als bedoeld in Tekst bij tabel II.4, duizenden duizenden 
voorziening ziekte- artikel 1 eerste alinea guldens euro’s
kostenverzekeringen
1994

23 Regeling actuariële Bijlage als bedoeld in Tekst bij tabel III, duizenden duizenden 
voorziening ziekte- artikel 1 punt 3 guldens euro’s
kostenverzekeringen
1994

24 Regeling actuariële Bijlage als bedoeld in Tekst bij tabel III, duizenden duizenden 
voorziening ziekte- artikel 1 punt 4 guldens euro’s
kostenverzekeringen
1994

Uit: Staatscourant 2 november 2001, nr. 213 / pag. 28 2



Pensioen- & Verzekeringskamer 
B C D E F

Nr Regeling Toelichting Volzin Huidige Nieuwe
tekst tekst

25 Regeling model Bijlage als bedoeld in Sub  IV ECU EUR 
certificaat Zwitserse artikel 1
schadeverzekeraars
1994

26 Regeling voorziening Bijlage als bedoeld in Tweede alinea onder ƒ 250 ∏ 113,45
veroudering ziekte- artikel 1 B, eerste bedrag
kostenverzekeringen

27 Regeling voorziening Bijlage als bedoeld in Tweede alinea onder B, ƒ 250 ∏ 113,45
veroudering ziekte- artikel 1 tweede bedrag
kostenverzekeringen

28 Regeling voorziening Bijlage als bedoeld in Tabel III, kop, tweede guldens euro’s
veroudering ziekte- artikel 1 regel
kostenverzekeringen

29 Regeling voorziening Bijlage als bedoeld in Tabel III, kop, derde guldens euro’s
veroudering ziekte- artikel 1 regel
kostenverzekeringen

30 Regeling voorziening Bijlage als bedoeld in Toelichting bij tabel III gulden euro
veroudering ziekte- artikel 1
kostenverzekeringen

31 Regeling opgave Bijlage als bedoeld in Zevende regel x Hfl. 1.000,- x EUR 1000 
premies dienst- artikel 1
verrichting
natura-uitvaart ver-
zekeringsbedrijf

32 Regeling aanwijzingen Bijlage als bedoeld in Aanwijzingen bij 350 Duizend Duizend 
staten natura-uitvaart artikel 1 onder punt 2 gulden euro
verzekeringsbedrijf

33 Regeling aanwijzingen Bijlage als bedoeld in Aanwijzingen bij 350 Guldens euro’s
staten natura-uitvaart artikel 1 onder punt 2
verzekeringsbedrijf 

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2002.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Apeldoorn, 30 oktober 2001.
Pensioen- & Verzekeringskamer,
D.E. Witteveen, voorzitter.

Toelichting

De invoering van de euro heeft gevolgen voor onder verantwoordelijkheid van de Pensioen- &
Verzekeringskamer tot stand gekomen regelingen waarin verwijzingen naar guldenbedragen respec-
tievelijk gelieerde verwijzingen voorkomen. 

Door middel van onderhavige regeling worden in de regelingen, waarvoor de Pensioen- &
Verzekeringskamer verantwoordelijk is, verwijzingen naar guldenbedragen, respectievelijk gelieerde
verwijzingen, vervangen door verwijzingen naar de euro hetzij waarnodig overigens aangepast.
Uitgangspunt bij het doorvoeren van de wijzigingen is het beleid van de ministers van Financiën en
Justitie neergelegd in de brief van 7 februari 2000 (Tweede Kamer, vergaderjaar 1999-2000, 27 042,
nr. 1).

Apeldoorn, 30 oktober 2001.
Pensioen- & Verzekeringskamer,
D.E. Witteveen, voorzitter.

Uit: Staatscourant 2 november 2001, nr. 213 / pag. 28 3


